
 

ĶEKAVAS NOVADA DOME 
 

Gaismas iela 19 k-9 -1, Ķekava, Ķekavas novads, LV-2123, 

tālrunis 67935803, e-pasts: novads@kekava.lv 

 

*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

Apstiprināti 

ar Ķekavas novada domes 

2023.gada 30.augusta sēdes  

lēmumu Nr. 37. (protokols Nr. 18.)      

 

Ķekavas novada pašvaldības noteikumi  

Kārtība, kādā tiek sniegts atbalsts izglītības iestāžu nodrošinātā ēdināšanas 

pakalpojuma apmaksai 

 

Izdoti saskaņā ar  

Izglītības likuma 17. panta trešās daļas 11. punktu 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Šie noteikumi (turpmāk – noteikumi) nosaka kārtību, kādā Ķekavas novada administratīvajā 

teritorijā deklarētajiem (izņemot izglītojamie, kas ievietoti audžuģimenē vai nodoti 

aizbildnībā, pamatojoties uz Ķekavas novada bāriņtiesas lēmumu) izglītības iestāžu 

izglītojamajiem, kuri apgūst vispārējo pirmsskolas, pamata vai vidējās izglītības programmu 

(turpmāk – izglītojamie), piešķir Ķekavas novada pašvaldības (turpmāk – pašvaldība) 

atbalstu izglītības iestāžu nodrošinātā ēdināšanas pakalpojuma apmaksai (turpmāk – 

atbalsts), atbalsta apmēru, pieprasīšanas un piešķiršanas kārtību. 

2. Atbalstu piešķir, ja ēdināšanas pakalpojumu pilnībā neapmaksā valsts, pašvaldība vai cita 

novada pašvaldība citos tiesību aktos noteiktajā kārtībā. 

3. Izglītojamajiem, kuri apgūst izglītības programmu ārpus izglītības iestādes un mācību saturu 

apgūst neklātienē, tālmācībā, pašizglītībā vai ģimenē, atbalstu nepiešķir. 

II. Atbalsta apmērs 

4. Atbalstu izglītības iestāžu nodrošinātā ēdināšanas pakalpojuma apmaksai, pašvaldība sedz: 

4.1.  100 % apmērā par pusdienu ēdienreizi (t.sk., valsts budžeta līdzekļi Ministru kabineta 

2019. gada 10. decembra noteikumos Nr. 614 “Kārtība, kādā aprēķina, piešķir un 

izlieto valsts budžetā paredzētos līdzekļus izglītojamo ēdināšanai” noteiktā apmērā) 

visiem izglītojamajiem, kuri Ķekavas novada administratīvajā teritorijā apgūst 

pamatizglītības programmu 1. - 4. klasē vispārējās izglītības iestādēs, bez ģimenes 

materiālā stāvokļa izvērtēšanas; 

4.2.  50 % apmērā no Ķekavas novada domes lēmumā noteiktām ēdināšanas izmaksām, kā 

piemaksu pie ēdināšanas izmaksām par pusdienu ēdienreizi, bez ģimenes materiālā 

stāvokļa izvērtēšanas, ja: 

4.2.1. izglītojamais apgūst izglītības programmu 5.-6. klasē vispārējā izglītības iestādē 

Ķekavas novada administratīvajā teritorijā un izglītojamā un vismaz viena likumiskā 

pārstāvja deklarētā dzīvesvieta ir Ķekavas novada administratīvajā teritorijā; 

4.2.2. izglītojamais apgūst izglītības programmu 7.-12. klasē vispārējā izglītības iestādē 

Ķekavas novada administratīvajā teritorijā vai izglītojamais apgūst izglītības 

programmu 5.-12. klasē vispārējā izglītības iestādē ārpus Ķekavas novada 

administratīvās teritorijas un uz kuru attiecināms vismaz viens no šādiem kritērijiem:  

mailto:novads@kekava.lv


 

*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

2 

4.2.2.1.izglītojamā mājsaimniecība atbilst daudzbērnu ģimenes statusam Bērnu tiesību 

aizsardzības likuma izpratnē un visu mājsaimniecības locekļu deklarētā dzīvesvieta 

ir Ķekavas novada administratīvā teritorijā; 

4.2.2.2.izglītojamajam noteikta invaliditāte un izglītojamā un vismaz viena likumiskā 

pārstāvja deklarētā dzīvesvieta ir Ķekavas novada administratīvā teritorijā. 

4.3.  50 % apmērā no Ķekavas novada domes lēmumā noteiktām ēdināšanas izmaksām, kā 

piemaksu pie ēdināšanas izmaksām, bez ģimenes materiālā stāvokļa izvērtēšanas, ja 

izglītojamais apgūst normatīvajos aktos noteiktā kārtībā licencētu pirmsskolas izglītības 

programmu Ķekavas novada izglītības iestādē vai izglītības iestādē ārpus Ķekavas 

novada administratīvās teritorijas, un uz kuru attiecināms vismaz viens no šādiem 

kritērijiem: 

4.3.1. bērns ir sasniedzis vecumu, no kura sagatavošana pamatizglītības ieguvei ir 

obligāta (atbalsts tiek nodrošināts ar kalendārā gada 1.septembri, kurā bērnam 

aprit pieci gadi);  

4.3.2. izglītojamā mājsaimniecība atbilst daudzbērnu ģimenes statusam Bērnu tiesību 

aizsardzības likuma izpratnē un visu mājsaimniecības locekļu deklarētā 

dzīvesvieta ir Ķekavas novada administratīvā teritorijā; 

4.3.3. izglītojamajam noteikta invaliditāte un izglītojamā un vismaz viena likumiskā 

pārstāvja deklarētā dzīvesvieta ir Ķekavas novada administratīvā teritorijā. 

4.4.50 % apmērā no Ķekavas novada domes lēmumā noteiktām ēdināšanas izmaksām, kā 

piemaksu pie ēdināšanas izmaksām, bez ģimenes materiālā stāvokļa izvērtēšanas, ja 

izglītojamais ir nepilngadīgs Ukrainas civiliedzīvotājs un apgūst normatīvajos aktos noteiktā 

kārtībā licencētu pirmsskolas izglītības programmu vai izglītības programmu 5.-12. klasē 

Ķekavas novada izglītības iestādē. 

 

III. Atbalsta pieprasīšanas kārtība 

5. Ja izglītojamais atbilst noteikumu 4.1. un 4.4.apakšpunktam, ēdināšanas izmaksas sedz, 

veicot norēķinus par faktiski saņemtajiem ēdināšanas pakalpojumiem. Izglītojamā likumiskā 

pārstāvja iesniegums nav nepieciešams. 

6. Ja izglītojamais atbilst noteikumu 4.2.1.apakšpunktam, ēdināšanas izmaksas sedz, veicot 

norēķinus par faktiski saņemtajiem ēdināšanas pakalpojumiem. Izglītojamā likumiskā 

pārstāvja iesniegums nav nepieciešams. 

7. Ja izglītojamais atbilst noteikumu 4.2.2.apakšpunktam, ēdināšanas izmaksas sedz, veicot 

norēķinus par faktiski saņemtajiem ēdināšanas pakalpojumiem. Izglītojamā likumiskais 

pārstāvis iesniedz iesniegumu ar lūgumu piešķirt piemaksu pie ēdināšanas izmaksām par 

pusdienu ēdienreizi: 

7.1. izglītības iestādes vadītājam, ja izglītojamais mācās novada izglītības iestādē; 

7.2. pašvaldībā, ja izglītojamais mācās izglītības iestādē ārpus novada. 

8. Ja izglītojamais atbilst noteikumu 4.3.1.apakšpunktam, ēdināšanas izmaksas sedz, veicot 

norēķinus par faktiski saņemtajiem ēdināšanas pakalpojumiem: 

8.1.  izglītojamā likumiskā pārstāvja iesniegums nav nepieciešams, ja izglītojamais apgūst 

izglītības programmu Ķekavas novada izglītības iestādē un izglītojamā un vismaz viena 

likumiskā pārstāvja deklarētā dzīvesvieta ir Ķekavas novada administratīvā teritorijā; 

8.2. izglītojamā likumiskais pārstāvis iesniedz iesniegumu pašvaldībā ar lūgumu piešķirt 

atbalstu, ja izglītojamais mācās ārpus novada izglītības iestādē un izglītojamā un vismaz 

viena likumiskā pārstāvja deklarētā dzīvesvieta ir Ķekavas novada administratīvā 

teritorijā. 



 

*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

3 

9. Ja izglītojamais atbilst noteikumu 4.3.2. un 4.3.3.apakšpunktam, ēdināšanas izmaksas sedz, 

veicot norēķinus par faktiski saņemtajiem ēdināšanas pakalpojumiem. Izglītojamā 

likumiskais pārstāvis iesniedz iesniegumu ar lūgumu piešķirt piemaksu pie ēdināšanas 

izmaksām par pusdienu ēdienreizi: 

9.1. izglītības iestādes vadītājam, ja izglītojamais mācās novada izglītības iestādē; 

9.2. pašvaldībā, ja izglītojamais mācās ārpus novada izglītības iestādē. 

10. Noteikumu 4.2.2.1. un 4.3.2. apakšpunktā minēto atvieglojumu saņemšanai izglītojamā 

vecāks vai likumiskais pārstāvis, iesniedzot iesniegumu, uzrāda Latvijas Goda ģimenes 

apliecību vai iesniedz tās apliecinātu atvasinājumu, ja pašvaldības rīcībā nav ziņu, kas 

apliecina izglītojamā atbilstību attiecīgajai atvieglojumu saņēmēju grupai, vai pašvaldība 

objektīvu iemeslu dēļ pati nevar iegūt šādas ziņas. 

11. Noteikumu 4.2.2.2. un 4.3.3.apakšpunktā minēto atvieglojumu saņemšanai izglītojamā 

vecāks vai likumiskais pārstāvis, iesniedzot iesniegumu, uzrāda izglītojamā invaliditātes 

apliecību vai iesniedz tās apliecinātu atvasinājumu, ja pašvaldības rīcībā nav ziņu, kas 

apliecina izglītojamā atbilstību attiecīgajai atvieglojumu saņēmēju grupai, vai pašvaldība 

objektīvu iemeslu dēļ pati nevar iegūt šādas ziņas. 

12. Iesnieguma par ēdināšanas atbalsta piešķiršanu veidlapa pieejama pašvaldības oficiālajā 

tīmekļvietnē www.kekavasnovads.lv. 

IV. Atbalsta piešķiršanas kārtība 

13. Iesniegumus par atbalsta piešķiršanu izskata pašvaldības iestādes “Ķekavas novada centrālā 

administrācija” par izglītības jomu atbildīgā struktūrvienība (turpmāk – pārvalde). 

14. Pārvalde desmit darba dienu laikā pēc iesnieguma un visu lēmuma pieņemšanai 

nepieciešamo dokumentu saņemšanas no izglītojamā likumiskā pārstāvja: 

14.1. pārbauda iesniegto dokumentu atbilstību noteikumos noteiktajām prasībām; 

14.2. nepieciešamības gadījumā iegūst pašvaldības un valsts datu reģistros pieejamo 

informāciju lēmuma pieņemšanai; 

14.3. pieņem lēmumu par atbalsta piešķiršanu, ja izglītojamais atbilst noteikumos 

noteiktajiem nosacījumiem atbalsta saņemšanai, vai atteikumu piešķirt atbalstu, ja 

izglītojamais neatbilst noteikumos noteiktajiem nosacījumiem atbalsta saņemšanai. 

15. Ja pārvalde konstatē, ka iesniegtie dokumenti neatbilst noteikumos noteiktajām prasībām vai 

lēmuma pieņemšanai nepieciešama papildus informācija, vai dokumenti un lēmuma 

pieņemšanai nepieciešamā informācija pārvaldei nav pieejama pašvaldības un valsts datu 

reģistros, pārvalde par to nekavējoties informē iesniedzēju. 

16. Iesnieguma iesniedzējs piecu darba dienu laikā pēc noteikumu 14.punktā minētās 

informācijas saņemšanas iesniedz pārvaldei nepieciešamo informāciju/dokumentus lēmuma 

pieņemšanai. 

17. Atbalstu aprēķina ar tā mēneša pirmo datumu, kurā pieņemts pārvaldes lēmums, saskaņā ar 

noteikumu 4.punktā noteiktajiem kritērijiem: 

17.1. noteikumu 4.1., 4.2. un 4.4.apakšpunktā noteiktajā gadījumā vispārējās 

pamatizglītības vai vidējās izglītības programmas izglītojamajam līdz kārtējā mācību 

gada beigām; 

17.2. noteikumu 4.3. un 4.4.apakšpunktā noteiktajā gadījumā pirmsskolas izglītības iestādes 

izglītojamajam līdz kārtējā gada 31.augustam. 

18. Izglītojamā likumiskajam pārstāvim ir pienākums nekavējoties informēt izglītības iestādi vai 

pārvaldi, ja mainās faktiskie vai tiesiskie apstākļi, pamatojoties uz kuriem piešķirts atbalsts. 

19. Pārvalde pieņem lēmumu par atbalsta izmaksas pārtraukšanu, ja: 

http://www.kekavasnovads.lv/


 

*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

4 

19.1. faktisko un tiesisko apstākļu izmaiņu rezultātā izglītojamā mājsaimniecība neatbilst 

noteikumos noteiktajiem atbalsta saņemšanas nosacījumiem; 

19.2. izglītojamais pārtrauc mācības attiecīgajā izglītības iestādē un neturpina mācības 

nevienā no izglītības iestādēm. 

20. Atbalstam piešķirtie līdzekļi tiek pārskaitīti: 

20.1. ēdināšanas pakalpojuma sniedzējam, kas nodrošina ēdināšanu attiecīgajā izglītības 

iestādē, pamatojoties uz tā sagatavotu rēķinu; 

20.2. reizi mēnesī izglītojamā pārstāvim uz viņa iesniegumā norādīto kredītiestādes kontu, 

ja izglītojamais mācās izglītības iestādē ārpus novada, pamatojoties uz likumiskā 

pārstāvja iesniegumu un klāt pievienoto ēdinātāja rēķinu par faktiski saņemtajiem 

ēdināšanas pakalpojumiem attiecīgajā mēnesī. 

21. Noteikumu 20.1.apakšpunktā minētajam rēķinam vai atskaitei pievieno izglītības iestādes 

vadītāja apstiprinātu atbalsta saņēmēju sarakstu, kurā norādīts atbalsta saņēmēja izmantoto 

saņemto ēdienreižu skaits un  apmeklējums pārskata periodā. 

V. Noslēguma jautājumi 

22. Pārvaldes amatpersonas lēmumu par atbalsta piešķiršanu, atteikumu piešķirt atbalstu vai 

atbalsta izmaksas pārtraukšanu var apstrīdēt pašvaldības nolikumā noteiktajā kārtībā.  

23. Pašvaldības nolikumā noteiktajā kārtībā pieņemto lēmumu var pārsūdzēt tiesā 

Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. 

24. Noteikumi stājās spēkā ar 2023.gada 1.septembri. 

 

 

Domes priekšsēdētāja 1.vietnieks                (*PARAKSTS)     Andris Vītols 

 

http://likumi.lv/ta/id/55567-administrativa-procesa-likums

